2

[image: ]
РАЙОННАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
17.12.2021                                                                                                       № 5/5
г. Малмыж

О внесении изменений в решение
районной Думы Малмыжского района от 29.11.2013 № 5/25

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 21 Устава муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением районной Думы Малмыжского района от 29.11.2013 № 5/25 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями районной Думы Малмыжского района от 16.03.2015 № 3/37, от 26.10.2015 № 3/42, 25.04.2016 № 9/46, от 28.11.2016 № 3/4, от 23.03.2017 № 5/7, от 29.11.2017 № 7/13, от 13.02.2018 № 4/15, от 26.10.2018 № 3/22, от 01.10.2019 № 5/31, 30.04.2020 № 4/40, от 23.10.2020 № 4/46, 04.12.2020 № 5/48), (далее – Изменения) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
3.1. Абзац второй пункта 1.2, пункты 2, 6 Изменений вступают в силу с 1 января 2022 года.
3.2. Абзацы четвертый, пятый пункта 1.2, пункты 3, 4 Изменений применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Малмыжского района, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Малмыжского района    Э.Л. Симонов

Председатель районной Думы
Малмыжского района    О.Г. Толстобокова
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением районной Думы
Малмыжского района
от 17.12.2021 № 5/5

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области

1. В статье 20:
1.1. Пункт 38 дополнить пунктами 382 -  385 следующего содержания:
382) устанавливает порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета района;
	383) устанавливает порядок осуществления бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета района;
384) устанавливает порядок принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета района на обеспечение муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Малмыжского района и муниципальными унитарными предприятиями Малмыжского района подготовки обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита;
385) устанавливает порядок предоставления субсидий из бюджета района на обеспечение муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Малмыжского района и муниципальными унитарными предприятиями Малмыжского района подготовки обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита;».
1.2. Дополнить пунктами 413 - 416 следующего содержания:
«413) устанавливает порядок осуществления финансовым управлением администрации Малмыжского района казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
414) устанавливает порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета района, являющихся органами местного самоуправления Малмыжского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями;
415) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета района и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета района;
	416) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района и закрепляемые за ними источники
финансирования дефицита бюджета района;».
2. В пункте 181 статьи 21 слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Малмыжского района» заменить словами «получателей средств из бюджета и казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения».
3. Абзац третий статьи 25 изложить в следующей редакции:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;».
4. В статье 29:
4.1. Пункт 7 части 1 признать утратившим силу.
4.2. В части 3:
4.2.1. Абзац первый дополнить словами «, в том числе».
4.2.2. Пункты 1, 3 признать утратившими силу.
5. В части 1 статьи 36:
5.1. В абзаце шестом после слов «в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов,» дополнить словами «а также увеличения соответствующих межбюджетных трансфертов бюджету Малмыжского района из областного бюджета и бюджетам поселений Малмыжского района из бюджета Малмыжского района;».
5.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«в случае распределения правовыми актами Кировской области целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных решением районной Думы Малмыжского района об утверждении бюджета Малмыжского района, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, а также увеличения соответствующих межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Малмыжского района из бюджета Малмыжского района;».
5.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«в случае детализации кодов целевых статей расходов бюджета Малмыжского района в пределах соответствующего кода целевой статьи, утвержденной ведомственной структурой Малмыжского района в целях выполнения условий предоставления целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Малмыжского района;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Малмыжского района в ходе исполнения бюджета Малмыжского района в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Малмыжского района, предусмотренных на соответствующий финансовый год.»;
[bookmark: Par15]6. Часть 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1. На лицевых счетах, открытых в финансовом управлении администрации Малмыжского района, если иное не установлено федеральными законами, производится учет операций:
по исполнению бюджета Малмыжского района, осуществляемых участниками бюджетного процесса;
со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений Малмыжского района;
со средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из бюджета Малмыжского района;
со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

[bookmark: Par22]__________________
image1.jpeg